
熊本県経営者協会 会員各位                        令和 7 年 12 月吉日 

                          熊本県経営者協会 キャリア支援研究会 

 

「就職活動を控えた高校生を持つ保護者向けセミナー＆業界別説明会体験会」 

参加企業募集について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことと存じます。キャリア支援研究会は、現在、経営者・人事担当者な

ど 27 名のボランティア講師が登録しており、将来熊本を担う高校生や大学生へ職業観や勤労観を醸

成し、同時に熊本県経営者協会傘下企業の知名度を向上させることを目的に活動しております。 

 

さて、高校生の進路・就職先選択の際、保護者の方の意向が大きく反映される昨今の状況を鑑み、本

格的な就職活動に入る前のタイミングで、保護者の方に「就職に向けてのこれからのスケジュール」

「最新の業界情報や採用情報」など見識を深めていただき、家庭での対話の糸口として、ひいては

就職後のミスマッチ防止、そして熊本の優良企業の存在を知っていただきたくため、令和 6 年度に

初めて開催いたしました。当日は会員企業 15 社が出展し、80 名を超える保護者にご参加いただきま

した。大変有意義な機会だったという参加者からの感想をたくさん頂戴した次第です。 

 
つきましては、今年度も開催を予定しておりますので、会員企業におかれましては「業界別説明会

体験会」に、ぜひとも参加を検討いただきますようお願い申し上げます。なお、申込多数の場合、締

切日前でも申し込みを締め切らせていただく場合がございます。参加を希望される会員社様は、お

早めにお申し込みください。                                    

敬具 

                     記 

 

【日 時】   2026 年（令和 8 年）2 月 7 日（土）  13:30～16:30 

 

【会 場】  くまもと県民交流館パレア 10F パレアホール 

（熊本市中央区手取本町 8-9）） 

 

【参加者】 県内在住の高校 1 年生・2 年生の保護者（中学 3 年生の保護者も可） 

 

【参加企業】熊本県経営者協会会員企業 

 ※15 社程度 

（申込多数の場合は業種のバランスを考慮し、抽選となる場合があります） 

 

【参加料】 参加者、参加事業者共に無料です。 

 

                                   （次ページに続く） 



【実施内容】（予定） 

＜第一部＞  

13:30～14:30 

「保護者のための高校生就活解説セミナー 

～高校生の就職活動の仕組みと現状～」 

講師： 

熊本ヤングハローワーク／ジョブカフェくまもと 

 

＜第二部＞ 

14:40～16:30 

「業界別説明会体験会」 

各業界の人事・採用担当者様が各ブースにて高校生向けの会社説明会と同じように、 

働き方や、最近の状況について保護者向けに説明していただきます。 

  

【申込方法】2025 年（令和 7 年）12 月 24 日（水）までに、Web 申込フォーム 

または右記の 2 次元バーコードよりお申込ください。 

（https://forms.gle/v1G4y2hq3QoKya2Z7） 

※Google forms リンク 

 

Web 申込以外の方法で申し込みを希望される場合は、 

下記お問い合わせに電話もしくはメールにてご連絡ください。 

 

【主 催】 熊本県経営者協会 キャリア支援研究会 

 

【後 援】（予定）  

     熊本県教育委員会・熊本市教育委員会・熊本労働局・ 

公益財団法人熊本県雇用環境整備協会（ジョブカフェくまもと）・ 

熊本県私立中学高等学校協会・熊本県公立高等学校 PTA 連合会・ 

熊本県公立高等学校校長会・RKK・TKU・KKT・KAB・熊本日日新聞社・FMK・ 

FM791 

以上、ご不明な点は下記までご連絡ください。 

                       

【お申し込み・お問い合わせ】 

熊本県経営者協会 事務局 

電 話 096-352-0419  

Ｅメール jimukyoku@kumamotokeikyo.jp 


